REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM

Nr. 8 dt. 04.04.2014

Né mbeéshtetje t& nenit 17, pika 6, t& ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé
Kulturore”, i ndryshuar, Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e datés 04.04.2014,
pasi shqyrtoi projektet e diskutuara né Késhillin Shkencor t& Institutit t& Monumenteve t&

Kulturés,

VENDOSI:

1. Miratohet propozimi pér objektin e shpallur né mbrojtje paraprake: “Fortifikimi i njé
banese feudale” né rrugén “Thoma Kalefi”, Elbasan dhe projekti i mbulimit.

2. Miratohet “Projekt Restaurimi i kishés sé Shén e Premtes, Valsh, Elbasan”.

3. Miratohet “Projekt Restaurimi i mureve té Kalasé sé Durrésit”:

- Mbushja e zgavrave t& murit t& realizohet me t& njéjtén tekniké ndértimi si
origjinali.

4. Miratohet n& parim “Projekti i sinjalistikés pér Durrésin”. Pérmbajtja (pérshkrimi) i t&
gjitha tabelave né dy gjuhé, (shqip-anglisht), t& pércillet prané IMK-s&, anétaréve t&
KKR-s¢ dhe Institutit t&¢ Arkeologjisé pér verifikim si dhe t& béhen ndryshimet sipas
sugjerimeve t& propozuara.

5. Nuk miratohet: Projekt “Konservimi dhe Restaurimi i Urés sé Goricés”, Berat:

- Pas njé konsulte me Ministren e Kulturés, Kryetarin e Bashkisé Berat, CEZ dhe
Ujésjellés Kanalizimeve Berat, t& hartohet projekti i zhvendosjes sé tubave t&

ujésjellésit & CEZ.
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6. Lidhur me propozimin pér shpallje “monument kulture” t¢ Léndinés “Kuvendet e
Malsisé” Tropojé, KKR vendosi:
- Materiali t'i pércillet Institutit té Historisé pér oponencé, mbi vlerat historike qé
mbart ky objekt.
7. Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasuris€ Kulturore pér regjistrimin e
kétij vendimi.

8. Ngarkohet Sekretaria Teknike, pér njoftimin e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

SEKRETAR I KKR
ARTA DOLLANI
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